令和元年度 第２回こども部会 議事録

日 時：令和元年７月１０日（水）１３：００～１５：００

場 所：高松市総合教育センター B 棟２階会議室

出席者（敬称略）：高松市総合教育センター、高松市障がい福祉課、三木町役場健康福祉部 、

直島町役場住民福祉課、発達支援相談支援事業所、地域生活支援センターこだま、障害者生

活支援センターあい

１．研修会（6/5）の振り返り－議事録・アンケート結果をもとに

・研修会は概ね好評だった。立場の違いを意識し連携の重要性が伝わった。

・参加者は現場の実態に沿ったテーマ等を基に事業所同士の情報の共有を望んでいる

・教育との交流の場を希望はしているが時間帯が合わず難しい

２．特別支援教育ｃｄ・教育相談担当・ＳＳＷ合同研修会（高松市教育委員会）

令和元年８月６日（火）開催予定。こども部会から４名参加。

福祉との関わりの中で良かったこと、困ったこと、福祉のことでしりたいことについて

アンケートを実施する。

３．児童発達支援・放課後等デイサービス事業所情報について

・高松市・三木町に住所のある事業所を対象に実施

・児発・放デのサービス申請から利用の流れを HP に掲載する。

【今後のスケジュール】

７月中に事業所にファイルを添付配信→８月中にデータを集約→９月に事業情報の内

容確認→年度内に自立支援協議会ホームページへ掲載予定

４．第２回 児童発達支援・放課後等デイサービス事業所連絡会の内容

令和元年１１月５日（火）10：00-12：00 予定

（案）現場のことを題材にグループワークを実施する予定。

※「自分の事業所だったらどうする？」話題提供していただける事業所を選定していく。

≪次回部会≫

令和元年９月１１日（水）13：00-15：00 高松市総合教育センター